



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tururu / CE
Número do processo: 00008.20240314/0001-62
Número do certame: 20240417001/DIV-SRP
Unidade gestora: Secretaria de Saúde
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 30/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09
Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562
Telefone: (85) 8111-8147
E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - CEREAIS

1 - ARROZ BRANCO

Especificação: ARROZ BRANCO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1000 G, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 2010,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Fabricante/Marca: KIKA
Valor de referência: R\$ 6,96
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 11.055,00
Modelo: KIKA

2 - ARROZ PARBORIZADO

Especificação: ARROZ PARABOLIZADO TIPO 1, LONGO FINO, EM PACOTE PLÁSTICO DE 1000 G, LIVRE DE IMPUREZAS, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 1365,0
Valor unitário: R\$ 5,50
Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 7.507,50

R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Fabricante/Marca: KIKA

Modelo: KIKA

Valor de referência: R\$ 7,33

3 - AÇUCAR TIPO CRISTAL

Especificação: OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P E UNIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E INVOLADA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE 1000 G, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO, SAFRA DO EXERCÍCIO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 2688,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 12.096,00

Fabricante/Marca: SAMUKA

Modelo: SAMUKA

Valor de referência: R\$ 5,92

4 - CHOCOLATE EM PÓ

Especificação: CHOCOLATE EM PÓ PARA PREPARO DE ALIMENTOS CONTENDO CACAU EM PÓ, EDULCORANTE NATURAL GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN E NEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 120 GRAMAS.

Quantidade: 410,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 2.460,00

Fabricante/Marca: VIA LACTEA

Modelo: VIA LACTEA

Valor de referência: R\$ 20,98

5 - COLORÍFICO SEM SAL

Especificação: COLORÍFICO EM PACOTE DE 100G, COM EMBALAGEM PLÁSTICA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 333,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 399,60

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: KIMIMO

Valor de referência: R\$ 1,29

6 - CAFÉ TORRADO A VÁCUO

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09



Especificação: CAFÉ EM PÓ, TIPO MOÍDO, TORRADO, EXTRA, PACOTE COM 250 G, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE, EMBALADO A VÁCUO, CONTENDO O SELO ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 1920,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,80

Valor total: R\$ 14.976,00

Fabricante/Marca: NORDESTINO

Modelo: NORDESTINO

Valor de referência: R\$ 11,21

7 - FEIJÃO PRETO TIPO 1

Especificação: FEIJÃO PRETO TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1000 G, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: DONA DE

Modelo: DONA DE

Valor de referência: R\$ 8,19

8 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1

Especificação: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1000 G, FATOR DE COCÇÃO MAIOR OU IGUAL A 2,5, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 705,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 4.864,50

Fabricante/Marca: GRANELLI

Modelo: GRANELLI

Valor de referência: R\$ 9,34

9 - FEIJÃO TIPO CARIOCA

Especificação: GRUPO FEIJÃO COMUM. CLASSE: CORES. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO.

Quantidade: 585,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 4.036,50



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Fabricante/Marca: GRANELLI

Modelo: GRANELLI

Valor de referência: R\$ 11,17

10 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, PACOTE PLÁSTICO DE 1000 G, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 642,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 3.017,40

Fabricante/Marca: PINDUCA

Modelo: PINDUCA

Valor de referência: R\$ 5,02

11 - FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G

Especificação: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - ESPECIFICAÇÃO: FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 1560,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,80

Valor total: R\$ 2.808,00

Fabricante/Marca: IDEAL

Modelo: IDEAL

Valor de referência: R\$ 4,77

12 - FÉCULA DE MANDIOCA

Especificação: FÉCULA DE MANDIOCA PACOTE DE 1000 G, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 381,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 2.095,50

Fabricante/Marca: CACHOEIRA

Modelo: CACHOEIRA

Valor de referência: R\$ 6,36

13 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1000 G, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 408,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 1.836,00

Fabricante/Marca: DMARIA

Modelo: DMARIA

Valor de referência: R\$ 4,77

14 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1000 G, COM EMBALAGEM PLÁSTICA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 348,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 1.566,00

Fabricante/Marca: DMARIA

Modelo: DMARIA

Valor de referência: R\$ 4,77

15 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL

Especificação: FARINHA 100% INTEGRAL, OS COMPONENTES DO GRÃO INTEGRAL (FARELO, GÉRMEN E AMIDO), VITAMINAS, MINERAIS E FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO, ZINCO, VITAMINAS B1, B3, B6 E RICA EM SELÊNIO, EMBALAGEM PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.

Quantidade: 134,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 603,00

Fabricante/Marca: DMARIA

Modelo: DMARIA

Valor de referência: R\$ 4,64

16 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Especificação: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 2190,0

Unidade: Pacote



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor unitário: R\$ 2,60

Valor total: R\$ 5.694,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: SABOROSO

Valor de referência: R\$ 3,73

17 - MACARRÃO PARAFUSO

Especificação: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA SEM OVOS, TIPO PARAFUSO. INGREDIENTES BÁSICOS: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 630,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,40

Valor total: R\$ 2.142,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: FORTALEZA

Valor de referência: R\$ 3,74

18 - MACARRÃO PARA LASANHA

Especificação: MACARRÃO PARA LASANHA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 105,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 388,50

Fabricante/Marca: ADRIA

Modelo: ADRIA

Valor de referência: R\$ 3,74

19 - MACARRÃO TIPO PENNE (500G)

Especificação: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.

Quantidade: 90,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 333,00

Fabricante/Marca: BRANDINE

Modelo: BRANDINE

Valor de referência: R\$ 3,74

20 - MILHO PARA PIPOCA



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: MILHO PARA PIPOCA. GRUPO: DURO. CLASSE: AMARELO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.

Quantidade: 780,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,50

Valor total: R\$ 2.730,00

Fabricante/Marca: KIKALDO

Modelo: KIKALDO

Valor de referência: R\$ 3,91

21 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM EM GARRAFA DE 900ML, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 514,0

Unidade: Garrafa

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 3.341,00

Fabricante/Marca: VITALIV

Modelo: VITALIV

Valor de referência: R\$ 6,85

22 - PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE 400G

Especificação: O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS E PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CAMELO, APRESENTAR UM RENDIMENTO MINIMO DE 1:2 (UM PARA DOIS) OU SEJA , 1(UMA) MEDIDA DESIDRATADA RENDE 2(DUAS) HIDRATADAS. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEUDO. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM DE 400G. DEVIDAMENTE ROTULADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 18,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 99,00

Fabricante/Marca: ITAGUARY

Modelo: ITAGUARY

Valor de referência: R\$ 6,08

23 - SAL IODADO

Especificação: SAL IODADO, EM EMBALAGEM DE 1000 G, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Quantidade: 190,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 247,00

Fabricante/Marca: GLOBO

Modelo: GLOBO

Valor de referência: R\$ 1,46

Valor total - LOTE 01 - CEREAIS: R\$ 86.695,50 - (oitenta e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 03 - LEITE E DERIVADOS

56 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ

Especificação: ENRIQUECIDO COM 10 VITAMINAS DE FERRO MAIS FERRO E ZINCO. ASPECTO PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPORIO DO TIPO CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. INGREDIENTES PRINCIPAIS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS (A, D3, B1, B3, B4, B5, B6, B7, B9, B12, MINERAIS, (FERRO E ZINCO) SEM GLÚTEN. EM EMBALAGEM PRÓPRIA, LACRADA, SEM RASURAS DE 700G. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MINIMA 80% DO SEU PRAZO. SACHÊ 700G.

Quantidade: 1740,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 22.620,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 26,37

57 - AMIDO DE MILHO 200G

Especificação: AMIDO DE MILHO APARÊNCIA HOMOGÊNEA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 200 G, VALIDADE DO PRODUTO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 3 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ENTREGA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 210,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: APTI

Modelo: APTI

Valor de referência: R\$ 5,33

58 - ACHCOLATADO PRONTO LIQUIDO



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, ÁGUA, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C,E E PP), SAL, ESPESSANTES E ESTABILIZANTE EMBALAGEM TP DE 200 ML . ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA . VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 3000,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4,50	Valor total: R\$ 13.500,00
Fabricante/Marca: BETAKIDS	Modelo: BETAKIDS
Valor de referência: R\$ 7,15	

59 - AVEIA EM FLOCOS FINOS

Especificação: AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM CONTENDO 165G A 200G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS/ MAPA.

Quantidade: 216,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4,50	Valor total: R\$ 972,00
Fabricante/Marca: QUACKER	Modelo: QUACKER
Valor de referência: R\$ 5,83	

60 - BEBIDA DE ARROZ EM PÓ

Especificação: INGREDIENTES: ARROZ (90%), POLI DEXTROSE (FONTE DE FIBRA), POLPA DE MORANGO DESIDRATADA, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO), SAL MARINHO, ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A), TOCOFEROL (VITAMINA E), AROMATIZANTES IDÊNTICOS AOS NATURAIS, ESTABILIZANTE NATURAL GOMA XANTANA, ANTIUMECTANTE INS 551, CORANTE NATURAL DE BETERRABA E EDULCORANTE NATURAL STÉVIA. SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS.

Quantidade: 131,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 6,00	Valor total: R\$ 786,00
Fabricante/Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Valor de referência: R\$ 6,19	

61 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS

Especificação: SABORES MORANGO, GRAVIOLA E SALADA DE FRUTA, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1L. BEBIDA "GELADO COMESTÍVEL" (PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1080,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 4,80	Valor total: R\$ 5.184,00



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Fabricante/Marca: MARAGUAPE

Modelo: MARAGUAPE

Valor de referência: R\$ 6,19

62 - CEREAL INFANTIL NO SABOR 6 CEREAIS

Especificação: ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA, TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 200 G. INGREDIENTES APÓS PREPARO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE MILHO, MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO), FARINHA DE CENTEIO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS (ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), PALMITATO DE RETINILA (VITAMINA A), ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA (VITAMINA E), NIACINAMIDA (VITAMINA B3), D-PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B1), FITOMENADIONA (VITAMINA K), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO (ÁCIDO FÓLICO), COLECALCIFEROL (VITAMINA D

Quantidade: 138,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 966,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 7,39

63 - CEREAL INFANTIL NO SABOR 3 FRUTAS (MAMÃO, MAÇÃ E BANANA)

Especificação: ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMAX, FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO. NÃO CONTÉM TRAÇOS LEITES EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA, TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 200 G. INGREDIENTES APÓS PREPARO: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FÉCULA DE MANDIOCA, MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS E IODETO DE POTÁSSIO), VITAMINAS (ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA (VITAMINA E), NIACINAMIDA (VITAMINA B3) PALMITATO DE RETINILA (VITAMINA A), D-PANTOTENATO DE CÁLCIO (VITAMINA B5), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B1), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), FITOMENADIONA (VITAMINA K), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO (ÁCIDO FÓLICO), COLECALCIFEROL (VITAMINA D) E CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12)), AROMATIZANTE E CORANTE IDÊNTICO AO NATURAL BETA-CAROTENO.

Quantidade: 138,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 966,00

Fabricante/Marca: NESTLE

Modelo: NESTLE

Valor de referência: R\$ 7,39

64 - CURAU DE MILHO VERDE



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: MISTURA PARA O PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE. MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELA E ODORES CARACTERÍSTICOS; CONSTITUÍDA DE FARINHA DE MILHO PRÉ-GEL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, AROMA ARTIFICIAL DE MILHO VERDE. CONTÉM EMULSIFICANTE INS 471. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. PRODUTO ISENTO DE REGISTRO, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23, DE 15 DE MARÇO DE 2000 DA ANVISA/MS.

Quantidade: 216,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 3.456,00

Fabricante/Marca: FORMA FACIL

Modelo: FORMA FACIL

Valor de referência: R\$ 17,92

65 - FARINHA LÁCTEA

Especificação: PRODUTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO FONTE DE VITAMINAS E FERRO. EMBALAGEM DE 230G, APRESENTAR DATA DE VALIDADE E BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO.

Quantidade: 396,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 1.782,00

Fabricante/Marca: MARATA

Modelo: MARATA

Valor de referência: R\$ 4,77

66 - LEITE INTEGRAL LÍQUIDO UHT

Especificação: LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGENS UHT DE 1 LITRO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM REGISTRO NO MAPA E VALIDADE MÍNIMA DE 120 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 669,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 4.014,00

Fabricante/Marca: MARAGUAPE

Modelo: MARAGUAPE

Valor de referência: R\$ 17,21

67 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

Especificação: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 2028,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 30.420,00

Fabricante/Marca: BOM DU LEITE

Modelo: BOM DU LEITE



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor de referência: R\$ 17,35

68 - MISTURA PARA PREPARO DE MINGAL COM SOJA

Especificação: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, EXTRATO DE SOJA, VITAMINAS, MINERAIS E AROMATIZANTES. FONTE DE FERRO E VITAMINAS A, D, E, B1, B2, B6, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO E C. SABOR FARINHA LÁCTEA, SEM LACTOSE E SEM GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 210 GRAMAS.

Quantidade: 135,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: SOY+

Modelo: SOY+

Valor de referência: R\$ 18,51

69 - SUCO DE FRUTAS

Especificação: INGREDIENTES: ÁGUA POLPA DE FRUTAS (MÍNIMO 35%) AÇÚCAR, ACIDULANTES ÁCIDOS NÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTES, ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE GLÚTEN. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM TP DE 200 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.).

Quantidade: 2850,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,23

Valor total: R\$ 9.205,50

Fabricante/Marca: DA FRUTA

Modelo: DA FRUTA

Valor de referência: R\$ 4,74

Valor total - LOTE 03 - LEITE E DERIVADOS: R\$ 97.081,50 - (noventa e sete mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 183.777,00 (cento e oitenta e três mil, setecentos e setenta e sete reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Maio de 2024 às 18:27

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoranl@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09



DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109 Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09